

پهارستان

عضو کمیسیون آموزش مجلس: **خاطیان پرونده بورس‌ها برکنار شوند**



وزارت علوم باید با عاملان بازی سیاسی بورس‌ها برخورد و به مجلس گزارش کار ارائه دهد.

حجت‌الاسلام سیدمحمدباقر عبادی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری پیرامون موضوع بورس‌ها اظهار داشت: وزیر علوم درباره بورس‌ها گزارشی در کمیسیون آموزش و تحقیقات و کمیسیون اصل ۹۰ ارائه کرد، گزارشی که نشان می‌داد قسمتی از مشکلات حل شده اما به نظر نمی‌رسد در همین حد کافی باشد. عبادی به فارس گفت: متأسفانه درباره بحث بورس‌ها تعداد زیادی از دانشجویان آسیب دیدند و مشکلات زیادی برای آنها به‌وجود آمد. وزارت علوم باید عاملان و خاطیان این بازی سیاسی را پیدا کرده و با آنها برخورد کند و در این باره هم گزارش کار بدهد. وی خاطر نشان کرد: برخی‌ها حدود ۲ سال ذهن اصحاب علم و دانش و فرهیختگانی که به‌صورت بورسیه در حال تحصیل بودند را مشغول کردند تا جایی که این بندگان خدا، برای تمرکز در مباحث علمی هم دچار مشکل شدند. آسیبی هم که این دانشجویان از جهت حیثیت و آبرو خورده‌اند، چیز کمی نیست.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس عنوان کرد: به اعتقاد ما تنها رفع مشکل این دانشجویان کافی نیست. وزارت علوم باید با عاملان و خاطیان این موضوع برخورد کند و باید خاطیان برکنار شوند تا کسی دیگر جرأت نکند در محیط‌های علمی اینگونه بازی‌های سیاسی را وارد کند.

کلابه از نبود امکانات

برای اطفای حریق جنگل‌ها

در برخی دستگاه‌ها بسیاری از مدیران سطح پایین برای ماموریت‌های خود، از هوایمای اختصاصی استفاده می‌کنند، این در حالی است که از واگذاری هوایمیا یا هلیکوپترهای آب‌پاش برای اطفای حریق دریغ می‌شود. عزت‌الله یوسفیان‌ملا نماینده مردم آمل و لاریجان در مجلس در واکنش به آتش‌سوزی جنگل‌های آمل، گفت: افزایش دما امکان آتش‌سوزی در جنگل را افزایش داده است، البته گرما نمی‌تواند دلیلی برای بررسی نکردن موضوع باشد، هرچند بیشتر آتش‌سوزی‌ها غیرعمدی است. نماینده مردم آمل و لاریجان در مجلس با اشاره به اینکه آتش‌سوزی امری طبیعی است، به خانه ملت بیان داشت: مهم‌ترین مسأله، اطفای حریق است که متأسفانه در کشور ما حداقل امکانات آتش‌سوزی مانند هلیکوپترهای آب‌پاش هم وجود ندارد. وی افزود: بیشتر مناطق جنگلی غیرقابل عبور و صخره‌ای است، از این رو وجود هلیکوپترهای آب‌پاش برای موارد بحران ضروری است، این در حالی است که با وجود سختی عبور در جنگل‌ها و نبود امکانات گاه آتش‌سوزی‌ها رها می‌شود. یوسفیان‌ملا با انتقاد از صرف هزینه‌های گزاف برای فعالیت‌های غیرضروری در جامعه، عنوان کرد: با کمال تأسف در برخی دستگاه‌ها بسیاری از مدیران‌های سطح پایین برای ماموریت‌های خود از هوایمای اختصاصی استفاده می‌کنند، این در حالی است که از واگذاری هوایمیا یا هلیکوپترهای آب‌پاش برای اطفای حریق دریغ می‌شود. این نماینده مردم در مجلس نهم با اشاره به فاصله کمتر از ۳۰ کیلومتری جنگل‌های شمال کشور با دریا، گفت: تنها تعداد محدودی هلیکوپتر آب‌پاش می‌توانند با استفاده از آب دریا، آتش‌سوزی را مهار کنند.

گروه اجتماعی: مدیرکل دفتر سلامت

جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت به تشریح جزئیات سیاست‌های جمعیتی این وزار، تخانه پرداخت. به گزارش «وطن امروز»، محمداسماعیل مطلق، مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت با اشاره به اینکه پس از ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت توسط مقام معظم رهبری در اردیبهشت‌ماه سال گذشته، درباره بندهایی از این سیاست‌ها که مربوط به وزارت بهداشت است «کار گروه جمعیت و افزایش نرخ باروری به بیش از سطح جانشینی» را تشکیل دادیم، گفت: ریاست این کارگروه با وزیر بهداشت و دبیر آن معاون بهداشت است که تاکنون جلسات متعددی برای اجرایی کردن سیاست‌های کلی جمعیت تشکیل شده است.

ارتقای نرخ باروری کلی

مطلق با اشاره به بند اول سیاست‌های کلی جمعیتی مبنی بر «ارتقای پویایی، بالندگی و جوانی جمعیت بسا افزایش نرخ باروری به بیش از سطح جانشینی» گفت: مهم‌ترین هدف برای اجرای این بند ارتقای نرخ باروری کلی نسبت به میزان پایه است و مهم‌ترین فعالیت‌ها و راهبردهای در نظر گرفته شده برای دستیابی به این هدف در برنامه پنجم و ششم؛ افزایش بارداری‌های ارادی و خودخواسته است که با توجه به تاثیر بارداری برنامه‌ریزی‌شده در سلامت مادر و کودک تلاش در جهت افزایش بارداری‌های برنامه‌ریزی شده، ضمن ارتقای سلامت گروه هدف به ارتقای نرخ باروری کلی جمعیت نیز کمک خواهد کرد.

■ **کاهش مینگین فاصله ازدواج تا تولد فرزند**
وی کاهش مینگین فاصله ازدواج تا تولد فرزند را دیگر رویکرد سیاست‌های ابلاغی جمعیت عنوان کرد و یادآور شد: برای کاهش این فاصله به کمتر از ۳ سال در طول سال‌های برنامه، برنامه‌ریزی کرده‌ایم. وی کاهش نابوری ناشی از عوامل قابل اجتناب را از دیگر اهداف و اقدامات برای بند اول

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت تشریح کرد

اعلام سیاست‌های جمعیتی وزارت بهداشت

■ برنامه‌ریزی برای کاهش فاصله ازدواج تا تولد فرزند



پوشش بیمه‌ای درمان نابابوری

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس وزارت بهداشت با اشاره به بند سوم سیاست‌های کلی جمعیت که در آن بر «اختصاص تسهیلات مناسب برای مادران بویژه در دوره بارداری و شیردهی و پوشش بیمه‌ای هزینه‌های زایمان و درمان نابابوری مردان و زنان و تقویت نهادهای و موسسات حمایتی» تاکید شده است، گفت: برای تحقق این سیاست‌ها باید از نژادهای ناشی از عوامل قابل اجتناب پیشگیری کنیم.

وی دسترسی همه افراد به خدمات نابابوری را از دیگر برنامه‌های مهم وزارت بهداشت در راستای سیاست‌های جمعیتی عنوان کرد و گفت: برای تحقق این امر باید تمام داروهای مرتبط با نابابوری تحت پوشش بیمه قرار گیرند و مردم هزینه‌های دارویی درمان نابابوری را از طریق بیمه‌ها پرداخت کنند و میزان هزینه‌های درمان نابابوری بالا نباشد.

تمرکز بر سلامت مادران

وی در ادامه بند ششم سیاست‌های کلی جمعیت را مورد اشاره قرار داد و تصریح کرد: در این

بند «ارتقای امید به زندگی، تامین سلامت و تغذیه سالم جمعیت و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی بویژه اعتیاد، سوانح، آلودگی‌های زیست‌محیطی و بیماری‌ها» مورد تاکید قرار گرفته است. مطلق اظهار داشت: برای اجرای این سیاست باید مرگ‌ومیر مادران باردار را به میزان ۱۵ در ۱۰۰ هزار تولد زنده کاهش دهیم، وی با اشاره به اینکه تعداد مرگ‌ومیر مادران باردار بسیار پایین است، تصریح کرد: معتقدیم حتی یک مورد مرگ مادر باردار نیز نباید اتفاق بیفتند.

کاهش مرگ نوزادان

مدیرکل دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس در ادامه کاهش مرگ نوزادان به میزان ۷ در هزار تولد زنده را به عنوان یکی دیگر از اهداف این دفتر در راستای بند ششم سیاست‌های جمعیتی عنوان و تصریح کرد: نوزادان زیر یک‌سال و کودکان زیر ۵ سال مهم‌ترین گروه‌های هدف ما هستند و باید مرگ این گروه‌ها را کاهش دهیم و باید این افراد ۸۵ سال زندگی کنند چرا که بودن آنها به ارتقا و بالندگی جمعیت کمک می‌کند. مطلق با بیان اینکه بهبود شاخص مرگ‌ومیر نوزاد کار ساده‌ای نیست، گفت: برای دستیابی به این هدف فقط نوزادان ناسالم مدنظر ما نیستند بلکه برای نوزادان سالم نیز برنامه داریم و باید شاخص‌های سلامت نوزادان سالم را نیز مورد ارزیابی قرار دهیم.

برنامه‌ریزی برای کاهش مرگ‌ومیر کودکان

مطلق کاهش مرگ کودکان زیر ۵ سال به زیر میزان ۱۵ در هزار تولد زنده را از دیگر اهداف و برنامه‌های دفتر سلامت جمعیت، خانواده و مدارس عنوان کرد و گفت: با ترویج تغذیه با شیرمادر با تاکید بر ساعت اول و کمک غذایی به مادر در تلاش برای کاهش سوءتغذیه هستیم.

وی یادآور شد: یکی از مهم‌ترین عواملی که باعث مرگ کودکان زیر ۵ سال می‌شود سوانح و حوادث است و طبیعی است کارکردن در این حوزه موجب کاهش مرگ و میر کودکان می‌شود.

■ ■ ■
قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر خبر داد

کشف ۲ میلیون قرص و آمپول روانگردان

مرد بودند و ۷۸ درصد از این تماس‌ها مربوط به مصرف‌کنندگان نبوده و تنها تقاضای راهکارهای پیشگیری و جلوگیری از سوءمصرف مواد را داشتند. جزینی افزود: ۲۹ درصد از این تماس‌ها سوالاتی درباره شیشه، ۲۹ درصد مربوط به هسمران و ۲۸ درصد از این تماس‌ها متعلق به مادران بوده است. قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر درباره آمار مرگ‌ومیر معتادان خاطرنشان کرد: در بین معتادان خاطرنشان کرد: آمار مرگ‌ومیر در ۱۰ ماهه اول امسال بین معتادان ۵۹۶ نفر مرد و ۷۰ نفر زن گزارش



شده که ۵ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشته است. این آمار در سال گذشته ۳ هزار نفر بوده است. به گفته وی، ۸۳ کارگاه ساخت شیشه در ۴ ماهه نخست امسال با ۸۸۰ کیلوگرم شیشه منهدم شده و محرومان بازمی‌دارد و اگر چه آزاردهنده است اما از اعتیاد رانانذاری شد که طی ۴ ماه گذشته ۱۱۷ هزار و ۴۰۰ نفر با این سامانه تماس برقرار کرده‌اند که در این میان ۸۲ درصد زن و ۱۸ درصد

اعتیاد

۲ میلیون قرص و آمپول روانگردان و ۴۹ تن مواد پیش‌ساز برای ساخت موادمخدر صنعتی کشف شده است. به گزارش «وطن امروز»، علیرضا جزینی قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر در نشست خبری به گزارش ۴ ماهه ستاد مبارزه با موادمخدر پرداخت و گفت: ۲۴۹ مورد فعالیت در راستای اهداف برنامه پنجم انجام شده و در حال ارزیابی این برنامه‌ها هستیم. مرور اقداماتی که در کشور صورت گرفته نشان

می‌دهد ایران بزرگ‌ترین مرکز درمانی، پیشگیری و مبارزه با موادمخدر در منطقه و همچنین در نیاست. وی با اشاره به وضعیت برخورد با موادمخدر و قوانین آن افزود: این قوانین به عنوان یکی از اصلی‌ترین محورهای عملکرد ما است. خط تلفن ملی پیشگیری از اعتیاد راه‌اندازی شد که طی ۴ ماه گذشته ۱۱۷ هزار و ۴۰۰ نفر با این سامانه تماس برقرار کرده‌اند که در این میان ۸۲ درصد زن و ۱۸ درصد

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر:

جست‌وجو برای یافتن مفقودان سیلاب متوقف شد

نو آغاز می‌شود، به فارس گفت: مسؤوَلیت مدیریت حادثهٔ سیلاب تهران با فرمانداری این شهر است. چرخساز یادآور شد: هلال‌احمر نیز یکی از زیرمجموعه‌ها محسوب شده و قرار بر این است ما تابع تصمیم‌گیری ستاد حوادث تهران باشیم.

برنامه‌ریزی برای صدور کارت الکترونیک سلامت

سلامت

گروه اجتماعی: با تکمیل ساختار الکترونیک طرح جایگزینی کارت الکترونیک با دفترچه بیمه، افراد می‌توانند با ارائه یک کد پیگیر خدمات بهداشتی - درمانی خود باشند. احمد کوشا، رئیس اداره بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت درباره جزئیات برنامه ملی پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر بیان داشت: امسال این برنامه در ۴ شهرستان و سال بعد در کل کشور اجرا می‌شود. ما پیش از این در همه شهرها با جمعیت ۲۰ تا ۵۰هزار نفر و حاشیه شهرها مراکز بهداشتی داشتیم که به‌نام پایگاه بهداشتی شناخته شده بودند. ما در قالب طرح تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت در حاشیه شهرها و شهرهای ۲۰ تا ۵۰هزار نفر شبکه سلامتی را که پیش از این هم وجود داشت، ارتقا می‌دهیم و بعد از آن شهرهای ۵۰ تا ۱۰۰هزار نفر و به‌تدریج تمام کشور تحت پوشش قرار می‌گیرند. کوشا همچنین درباره

بیش جامعه

اعتراض به حضور معلمان مرد در مدارس دخترانه



رئیس سابق سازمان نظام روان‌شناسی کشور از حضور معلمان مُرد در کلاس‌های درس دختران به رئیس‌جمهور اعتراض کرد.

غلامعلی افروز، رئیس سابق سازمان نظام روان‌شناسی کشور با بیان اینکه مطلبی را به رئیس‌جمهور به‌عنوان گله مبنی بر حضور معلمان مرد در مدارس دخترانه و حضور معلمان زن در مدارس پسرانه تا ششم ابتدایی نوشتم، اظهار داشت: حق طبیعی پسران ما در دبستان این است که معلم مرد داشته باشند؛ در آمریکا این است که معلم مرد داشته باشند؛ در آمریکا معلمان و پسر و دختر با هم مختلط هستند، اگر معلم‌ها ۵۰-۵ مرد و زن نباشند در مدرسه را می‌بندند. وی به تستنیم افزود: حق بچه‌ها این است که معلم صالح و سالم از جنس خودشان داشته باشند تا با وی همدلی کنند اما در مدارس ما تا ششم دبستان، معلم برای پسرها، زن هستند و کار به جایی رسیده است که متأسفانه در دبیرستان‌های دخترانه ما در مشهد مقدس، معلم مرد به کلاس می‌رود؛ جوان ۵ساله به دختران فیزیک و شیمی درس می‌دهد. رئیس سابق سازمان نظام روان‌شناسی کشور ادامه داد: متأسفانه این موضوع بعکس شده است در حالی که زنان بسواد و توانا داریم و این جای سوال است که چرا دبیرستان‌های دخترانه، معلم مرد دارد؟ در اینگونه مدارس دخترها مسبقه می‌گذارند در دل معلم ۲۵ساله تا ۲۸ساله مرد نفوذ کنند.

بی‌اعتمادی سازمان‌ها

به تولیدات ایرانی

در جهاد دانشگاهی فناوری‌های مورد نیاز کشور اجرا می‌شود اما در استفاده از آن با مقاومت سازمان‌ها مواجه هستیم که علت این موضوع را اطمینان نداشتن به توان داخلی بیان می‌کنند. به گزارش «وطن امروز»، حمیدرضا طیبی، رئیس جهاد دانشگاهی با اشاره به توسعه فعالیت‌های الگوسازی جهاد دانشگاهی از طریق ۳ برنامه مدون گفت: برنامه ۵ ساله توسعه جهاد دانشگاهی با اینکه هدف تمام واحدهای جهاد دانشگاهی در استان‌ها دارای فعالیت‌های شاخص باشند انجام می‌شود. طیبی با بیان اینکه تأمین بودجه مشکل اساسی جهاد دانشگاهی است، یادآورشد: ۲۰ درصد منابع جهاد از بودجه دولتی تأمین می‌شود و اعتبارات دیگر را از محل قراردادها و تفاهمنامه‌ها تأمین می‌کنیم. وی با اشاره به دیگر مشکلات جهاد دانشگاهی خاطرنشان کرد: در جهاد دانشگاهی فناوری‌های مورد نیاز کشور اجرایی می‌شود اما در استفاده از آن با مقاومت سازمان‌ها مواجه هستیم که دلیل این موضوع را اطمینان نداشتن به توان داخلی بیان می‌کنند. به گفته وی، وجود علاقه به خرید خارجی در سازمان‌ها نیز از دیگر معضلاتی است که به این موضوع دامن می‌زند و باعث بی‌توجهی به تولیدات داخلی می‌شود. وی همچنین درساره مرکز زخم و ترمیم بافت جهاد دانشگاهی اظهارداشت: این مرکز به بیماران دیابتی و افرادی که دچار زخم بستر شده‌اند خدمات‌رسانی می‌کند. رئیس جهاد دانشگاهی درباره برنامه‌های آینده این مرکز درمانی خاطرنشان کرد: زخم‌های مزمن یکی از مشکلات جدی بیماران دیابتی است که این مرکز برای کمک به درمان این بیماران توفیقات زیادی به دست آورده است. به گفته طیبی، با توجه به موفقیت‌آمیز بودن برنامه‌های این مرکز، برای توسعه آن برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته و به دنبال این موضوع ساختمان جدیدی برای مرکز ترمیم بافت و زخم‌های مزمن جهاد دانشگاهی اختصاص خواهد یافت.

اولی شهر

■ به گفته مجتبی عبداللهی، معاون خدمات شهری شهرداری تهران، شناسنامه‌دار شدن باغات تهران به منظور جمع‌آوری اطلاعات جامع و کامل از تمام باغات در قالب یک سامانه در دستور کار مناطق بیست‌ودوگانه قرار گرفته است و تمام درختان شهر نیز تا پایان برنامه ۵ ساله شناسایی و پلاک‌کوبی خواهند شد.
■ محمدحسین بزرگ‌گری، رئیس اداره آموزش‌های شهروندی منطقه ۶ شهرداری تهران از برگزاری جشنواره و نمایشگاه ملی اسباب‌بازی با همکاری این منطقه به مدت ۵ روز از ساعت ۱۰ تا ۲۰ در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خبر داد.
■ تعدادی از میهمانان شرکت‌کننده در هشتمین کنگره پزشکان شیعه جهان اسلام از ۲۷ کشور و با تخصص‌های گوناگون از تالارهای باغ‌موزه دفاع‌مقدس و ترویج فرهنگ مقاومت بازدید کردند.